
PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 1 z 39 
 

PLÁN ROZVOJE SPORTU  
MĚSTA ROSICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 2 z 39 
 

OBSAH 

1 Úvod ................................................................................................................................................ 3 

1.1 Kontext vzniku Plánu rozvoje sportu města Rosice ................................................................. 3 

1.2 Úkoly obcí (§ 6) ........................................................................................................................ 3 

1.3 Plány v oblasti sportu (§ 6a) .................................................................................................... 3 

1.4 Informace a základní údaje o řešeném území ......................................................................... 4 

1.4.1 Vývoj počtu obyvatel Rosic od roku 2009 do roku 2019 ................................................. 6 

2 Základní východiska ......................................................................................................................... 7 

2.1 Obecný pohled na oblasti sportu v Rosicích ............................................................................ 7 

2.2 Současná sportoviště v Rosicích .............................................................................................. 8 

2.3 Přehled druhů sportů a zařízení pro sportovní aktivity ......................................................... 12 

2.4 Seznam spolků se sídlem v Rosicích zaměřených na sport .................................................... 17 

2.5 Sportovní akce a události ve městě Rosice ............................................................................ 24 

3 Vymezení nedostatků a vytyčení slabých a silných stránek .......................................................... 25 

3.1 Vyhodnocení dotazníkového šetření ..................................................................................... 25 

3.2 SWOT analýza ........................................................................................................................ 32 

3.3 Multiplikační dopady sportu ................................................................................................. 34 

4 Definování strategických cílů města v oblasti sportu .................................................................... 35 

4.1 Přístupy a formy města k naplnění stanovených priorit ........................................................ 35 

5 Financování sportu z rozpočtu města ........................................................................................... 38 

6 Závěr .............................................................................................................................................. 39 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 3 z 39 
 

1 ÚVOD 

1.1 Kontext vzniku Plánu rozvoje sportu města Rosice 

Strategický plán rozvoje sportu města Rosice byl zhotoven v souladu s doporučenou osnovou pro 

zpracování plánu rozvoje dle zákona č. 230/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 115/2001 Sb.  o podpoře 

sportu, ve znění pozdějších předpisů, kterou vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Základní osnova plánu rozvoje sportu pro obce a města je vymezena v § 6a, odst. 2 Zákona o podpoře 

sportu. 

1.2 Úkoly obcí (§ 6) 

Na základě zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu: 

(1) Obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména: 

a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

b) zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, 

c) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení 

a poskytují je pro sportovní činnost občanů, 

d) kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení, 

e) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

(2) Obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a zajišťuje jeho 

provádění. 

1.3 Plány v oblasti sportu (§ 6a) 

(1) Plán určuje cíle státní politiky v oblasti sportu, prostředky, které jsou nezbytné k dosahování těchto 

cílů, a vymezuje priority a kritéria podpory sportu ze státního rozpočtu. Součástí plánu jsou také 

opatření proti nezákonnému ovlivňování sportovních výsledků a opatření pro podporu vzdělávání a 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 4 z 39 
 

dalšího profesního uplatnění sportovních reprezentantů v průběhu sportovní kariéry a po jejím 

skončení. 

(2) Plán rozvoje sportu v obci nebo kraji obsahuje zejména vymezení oblastí podpory sportu, stanovení 

priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k zajištění dostupnosti sportovních zařízení 

pro občany obce nebo kraje. Součástí plánu je také určení prostředků z rozpočtu obce nebo kraje, které 

jsou nezbytné k naplnění plánu. 

Veškerá rozhodnutí v oblasti sportu se odvíjí dle potřeb města a také od kulturních a historických 

tradic. Město vytváří podmínky pro uspokojování potřeb svých občanů, a to jak v oblasti kulturního, 

sportovního i společenského rozvoje. 

1.4 Informace a základní údaje o řešeném území  

Město Rosice se nachází v západní části okresu Brno-venkov v Jihomoravském kraji. Leží v katastrálním 

území Rosice u Brna zhruba 16 km západně od Brna. Rozkládají se na 12, 74 km2 v Boskovické brázdě 

v nadmořské výšce 326 m n. m., na soutoku říčky Bobravy a Říčanského potoka. Městu Rosice je svěřen 

správní obvod rozšířené působnosti státní správy, který čítá celkem 24 obcí. Většinu území města tvoří 

zastavěná plocha a nádvoří.  

Znak města tvoří modrý štít s vpravo plovoucí štikou uprostřed. Na horním okraji štítu se nachází 

vroubený ozdobný bronzový okraj, na kterém je posazena stříbrná zděná koruna s pěti viditelnými 

zuby. 

 

 

 

 

 

Obr. č. 1 – Znak města, zdroj: www.rosice.cz 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 5 z 39 
 

 

Obr. č. 2 a č. 3 – Mapa katastrálního území Rosice, zdroj: www.mapy.cz 

Název Rosice 

Status Město 

ZUJ (kód obce) 583782 

Název katastrálního území Rosice u Brna 

Rozloha (km2) 12,74 km2 

Adresa městského úřadu Palackého náměstí 13, 665 01 Rosice 

Starostka Mgr. Andrea Trojanová 

Obec s rozšířenou působností (ORP) Rosice 

Obec s pověřeným obecním úřadem (POÚ) Rosice 

NUTS2 (region soudržnosti) CZ06 - Jihovýchod 

NUTS3 (kraj) CZ064 - Jihomoravský kraj 

NUTS4 (okres) CZ0643 - okres Brno-venkov 

Dobrovolný svazek Mikroregion Kahan 

 

Tab. č. 1 – Základní údaje, zdroj: czso.cz, vlastní zpracování 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 6 z 39 
 

1.4.1 Vývoj počtu obyvatel Rosic od roku 2009 do roku 2019 

 

Tab. č. 2 – Vývoj počtu obyvatel od roku 2009–2019, zdroj: czso.cz, vlastní zpracování 

K 31. 12. 2019 čítá město Rosice 6 291 obyvatel. Dle výše uvedené tabulky je patrná stabilní rostoucí 

tendence vývoje počtu obyvatel v Rosicích. Nárůst obyvatel je možno přisuzovat neustálému rozvoji 

městské infrastruktury a nepřetržitě probíhající výstavbě nových bytových jednotek a domů. Na vývoji 

počtu obyvatel se také dále projevuje proces suburbanizace a současný trend bydlení v klidnější 

lokalitě, avšak poblíž většího města. 

Rok
Název 
obce

Stav 1.1. Narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí
Přírůstek 
přirozený

Přírůstek 
migrační

Přírůstek 
celkový

Stav 
31.12.

2009 Rosice 5 504 65 56 150 157 9 -7 2 5 506
2010 Rosice 5 506 65 50 196 147 15 49 64 5 570
2011 Rosice 5 574 80 51 184 100 29 84 113 5 687
2012 Rosice 5 687 68 59 205 111 9 94 103 5 790
2013 Rosice 5 790 63 51 219 165 12 54 66 5 856
2014 Rosice 5 856 88 39 176 186 49 -10 39 5 895
2015 Rosice 5 895 73 59 235 171 14 64 78 5 973
2016 Rosice 5 973 61 47 207 141 14 66 80 6 053
2017 Rosice 6 053 83 59 217 150 24 67 91 6 144
2018 Rosice 6 144 88 53 220 162 35 58 93 6 237
2019 Rosice 6 237 75 60 199 160 15 39 54 6 291



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 7 z 39 
 

2 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA  

2.1 Obecný pohled na oblasti sportu v Rosicích 

V oblasti budování a rozvíjení kladného vztahu a motivace dětí a mládeže k zájmovým aktivitám, 

zejména pak k těm sportovním, ovlivňují přirozeně již mateřské a základní školy. Ty kromě svého 

klasického zázemí disponují také vnitřními tělocvičnami a venkovními hřišti a zahradami, které 

představují další možnosti sportovního vyžití pro děti a mládež.  

Významné postavení v oblasti rozličných aktivit nejen pro děti a mládež, kromě místních sportovních 

či ostatních zájmových organizací, zaujímá také Středisko volného času Rosice, příspěvková organizace, 

jež nabízí široký výběr nejrůznějších kroužků a zájmových aktivit se zaměřením na sport, výtvarnou a 

uměleckou činnost, osvojení cizích jazyků, tanec, a mnoho dalšího. Místní SVČ dále také poskytuje řadu 

dětských táborů, a to jak příměstských, tak i pobytových. Zde děti mohou rozvíjet svoje schopnosti v 

oblasti společenského, sportovního i vědomostního rozvoje. 

Sportovní činnost je v Rosicích vykonávána prostřednictvím několika sportovních spolků, klubů, oddílů 

a zájmových organizací, které budou nyní blíže představeny. 

V následujících tabulkách jsou představeny možnosti sportovního vyžití v Rosicích.  

První tabulka je koncipována jako seznam současných sportovišť v Rosicích, včetně zaznačení v mapě 

a pro názornost jsou doplněny fotografie. 

Obsahem druhé tabulky je přehled druhů sportů a krátký popis zařízení, kde je sportovní aktivita 

vykonávána.  

Ve třetí tabulce se následně nachází přehled spolků, které v Rosicích působí a základní informace o 

nich.  



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 8 z 39 
 

2.2 Současná sportoviště v Rosicích 

 

1. Středisko volného času  

Klubovny, velký a malý sportovní sál 

 

 

2. Tělocvična (Sokolovna) 

Hala s graboflexovým povrchem  

a sociálním zázemím 

 

3. Posilovna – areál Sokolovny 

Prostor v dostavbě Sokolovny s posilovacími stroji 

 

 

4. Venkovní areál Sokolovny + tenisový kurt 

Hřiště s prosívkovým povrchem a oplocené  

venkovní hřiště s antukovým povrchem 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 9 z 39 
 

5. Fotbalový stadion – FC Slovan Rosice 

Fotbalový stadion disponuje dvěmi hřišti  

s přírodním travnatým povrchem  

a jedním s povrchem umělým.  

6. Zimní stadion  

Krytá ledová plocha se zázemím 

 

 

7. Koupaliště 

Venkovní areál s bazénem,  

v současnosti z technických důvodů uzavřen 

 

8. Kuželna – KK Slovan Rosice 

Hala se čtyřmi kuželkářskými drahami  

včetně zázemí 

 

9. Workoutové hřiště – areál Kuželna 

Venkovní hřiště s posilovacími prvky 

 

 

10. Víceúčelové hřiště – areál Kuželna 

Venkovní hřiště s umělým povrchem 

 

 

11. Dětské hřiště – areál za kuželnou 

Klidová zóna s pískovým hřištěm  

a dětskými hracími prvky 

 

12. Bike park – areál za kuželnou 

Cyklistická terénní dráha se skoky a klopenými zatáčkami 

 

 

13. Tělocvična – ZŠ Rosice 

Hala s parketovým povrchem včetně zázemí 

 

14. Venkovní víceúčelové hřiště – ZŠ Rosice 

Hřiště s umělým povrchem pro široké využití  



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 10 z 39 
 

15. Hasičská zbrojnice 

Zbrojnice a klubové prostory Sboru dobrovolných hasičů 

 

 

16. Billiardová herna 

Klubové prostory se 4 karambolovými stoly o rozměru 105x210cm 

 

 

17. Posilovna Happy Sun Relax 

Komerční prostory s cca 30 posilovacími stroji, solárium, sauna  

 

 

18. Tělocvična Kamínky  

Tělocvična s parketovým povrchem 

 

 

19. Dětské hřiště – Brněnská 

Prostor s dětskými hracími prvky 

 

 

20. Dětské hřiště – Kaštanová (Malé kamínky) 

Prostor s dětskými hracími prvky 

 

 

21. Dětské hřiště – Franzova (Muchomůrka) 

Hřiště s asfaltovým povrchem  

pro všestranné využití  

a prostor s dětskými hracími prvky 

22. Dětské hřiště – Nádraží (nábřeží) 

Prostor s dětskými hracími prvky 

 

 

23. Dětské hřiště – Zbýšovská 

Prostor s dětskými hracími prvky 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 11 z 39 
 

24. Dětské hřiště – Husova čtvrť  

Hřiště s pískovým povrchem  

pro všestranné využití a prostor  

s dětskými hracími prvky 

25. Dětské hřiště – Husova čtvrť  

(Rákosníčkovo hřiště) 

Prostor s dětskými hracími prvky 

 

26. Venkovní hřiště s klidovou zónou 

Hřiště s betonovým povrchem  

pro všestranné využití a klidovou zónou  

s Ruskými kuželkami a pingpongovými stoly 

27. Zahrada Kašpárkov 

Zahradní prostor s prvky pro nejmladší děti s rodiči 

 

 

28. Cyklistické trasy 

Z centra Rosic se dá dostat na kole do všech směrů.  

Nejvíce využívaný je směr na sever k Ostrovačicím  

a dále směrem k Brněnské přehradě  

a na západ do Chroustovského údolí. 

 

 

29. Turistické trasy 

Přes Rosice vedou dvě značené turistické trasy (zelená a žlutá).  

Žlutá vede přes Trojici do Babic, zelená potom směrem od Zastávky  

pod oborou, přes město do Ostrovačic. 

 

 

 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 12 z 39 
 

2.3 Přehled druhů sportů a zařízení pro sportovní aktivity 

 

 

 

 

 

Zařízení/lokalita Specifikace

Sportovní sál SVČ Rosice - Žerotínovo nám. 1
Jeden z několika sportovních sálů se zrcadly v budově 

místního Střediska volného času, pod jehož vedení 
sportovní aktivita spadá.

Sokolovna Rosice - Tyršova 377

Zařízení pro nejrůznější sportovní aktivity. Vnitřní 
prostory prošly rekonstrukcí. Venkovní prostory 

zahrnují tenisový antukový kurt a víceúčelové hřiště s 
možností využití jako atletické hřiště.

Název sportu a sportoviště
AEROBIC

Zařízení/lokalita Specifikace

Sokolovna Rosice - Tyršova 377

Zařízení pro nejrůznější sportovní aktivity. Vnitřní 
prostory prošly rekonstrukcí. Venkovní prostory 

zahrnují tenisový antukový kurt a víceúčelové hřiště s 
možností využití jako atletické hřiště.

ATLETIKA
Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace

Tělocvična ZŠ Rosice - Palackého nám. 291
Víceúčelové zařízení pro žáky základní školy i širokou 

veřejnost.

BADMINTON
Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace

Tělocvična ZŠ Rosice - Palackého nám. 291
Víceúčelové zařízení pro žáky základní školy i širokou 

veřejnost.

Víceúčelové hřiště - kurt v areálu Kuželna - 
Tyršova 1181

Víceúčelové hřiště určené zejména pro sportovní 
aktivity jako je tenis, nohejbal, volejbal, apod. Hřiště se 

nachází v areálu Kuželna je možno využít i sociální 
zázemí.

BASKETBALL
Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace

Billiardový klub Rosice - Sklářská 853
Kulečníkový sál vybaven 4 karambolovými stoly 

105x210.

Název sportu a sportoviště
BILLIARD (KULEČNÍK)



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 13 z 39 
 

 

 

 

 

Zařízení/lokalita Specifikace

Sportovní sál SVČ Rosice - Žerotínovo nám. 1
Jeden z několika sportovních sálů se zrcadly v budově 

místního Střediska volného času, pod jehož vedení 
sportovní aktivita spadá.

Tělocvična ZŠ Rosice - Palackého nám. 291
Víceúčelové zařízení pro žáky základní školy i širokou 

veřejnost.

Sokolovna Rosice - Tyršova 377

Zařízení pro nejrůznější sportovní aktivity. Vnitřní 
prostory prošly rekonstrukcí. Venkovní prostory 

zahrnují tenisový antukový kurt a víceúčelové hřiště s 
možností využití jako atletické hřiště.

Název sportu a sportoviště
BOJOVÉ SPORTY

Zařízení/lokalita Specifikace

Zimní stadion -  Sportovní 103

Ledová plocha využívána pro krasobruslařské a 
hokejový školy, tréninky krasobruslařských a 

hokejových oddílů a soustředění a školní bruslení. 
Plocha je přístupná i široké veřejnosti na veřejné 

bruslení a lze si ji pronajnout pro soukromé účely.

Název sportu a sportoviště
BRUSLENÍ

Zařízení/lokalita Specifikace

Sportovní sál SVČ Rosice - Žerotínovo nám. 1
Jeden z několika sportovních sálů se zrcadly v budově 

místního Střediska volného času, pod jehož vedení 
sportovní aktivita spadá.

CAPOEIRA
Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace

Bikepark - areál za kuželnou
Areál s cyklistickou terénní dráhou se skoky a 

klopenými zatáčkami vybudovaný ve spolupráci města 
a cyklistických nadšenců.

Cyklotrasy

Z centra Rosic se dá dostat na kole do všech směrů. 
Nejvíce využívaný je směr na sever (k Ostrovačicím a 

dále směrem k Brněnské přehradě) a západ do 
Chroustovského údolí.

Název sportu a sportoviště
CYKLISTIKA



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 14 z 39 
 

 

 

 

Zařízení/lokalita Specifikace
Brněnská

Kaštanová - Malé kamímky
Franzova - Mochomůrka

Nádražní - Nábřeží
Zbýšovská

Mrštíkova - u Kuželny
Husova čtvrť - Rákosníčkovo hřiště

Husova čtvrť 
Hřiště u školy - Pod Zahrádkami 121

Zahrada Kašpárkov
Zahradní hřiště rodinného centra Kašpárkov pro 

nejmenší děti s rodiči.

DĚTSKÉ HRY

Městská hřiště s hracími prvky převážně pro mladší 
děti v doprovodu rodičů.

Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace

Sportovní sál SVČ Rosice - Žerotínovo nám. 1
Jeden z několika sportovních sálů se zrcadly v budově 

místního Střediska volného času, pod jehož vedení 
sportovní aktivita spadá.

Posilovna v areálu Sokolovny - Tyršova 377

Zařízení pro nejrůznější sportovní aktivity. Vnitřní 
prostory prošly rekonstrukcí. Venkovní prostory 

zahrnují tenisový antukový kurt a víceúčelové hřiště s 
možností využití jako atletické hřiště.

Posilovna Happy Sun Relax - Palackého nám. 
46

Posilovna v budově památného Rahnova domu na 
rosickém náměstí. Nabízí cca 30 strojů k posilování a 

možnost cvičení s osobním trenérem. K posilovně dále 
patří solárium a sauna.

Workoutové hřiště u kuželny - Tyršova 1181 Hřiště určené pro venkovní posilování široké veřejnosti

Název sportu a sportoviště
FITNESS, CVIČENÍ, POSILOVÁNÍ

Zařízení/lokalita Specifikace

Sokolovna Rosice - Tyršova 377

Zařízení pro nejrůznější sportovní aktivity. Vnitřní 
prostory prošly rekonstrukcí. Venkovní prostory 

zahrnují tenisový antukový kurt a víceúčelové hřiště s 
možností využití jako atletické hřiště.

Tělocvična ZŠ Rosice - Palackého nám. 291
Víceúčelové zařízení pro žáky základní školy i širokou 

veřejnost.

Název sportu a sportoviště
FLORBAL



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 15 z 39 
 

 

 

 

 

 

 

Zařízení/lokalita Specifikace

Stadion FC Slovan Rosice - Sportovní 372

Fotbalový stadion disponuje dvěmi hřišti s přírodním 
travnatým povrchem a jedním s povrchem umělým. 

Hřiště využívají veškerá družstva od žáků až po dospělé 
muže. 

FOTBAL
Název subjektu/spolku

Zařízení/lokalita Specifikace

Tělocvična Kamínky - Říčanská
Multifunkční tělocvična pro rozličné sporty. Nachází se 

v budově bývalého učiliště na sídlišti Kamínky.

Název sportu a sportoviště
GYMNASTIKA

Zařízení/lokalita Specifikace
Hasičská zbrojnice - Kpt. Jaroše 325 Hasičská zbrojnice vedle budovy kina. 

HASIČSKÝ SPORT
Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace

Zimní stadion - Sportovní 103

Ledová plocha využívána pro krasobruslařské a 
hokejové školy, tréninky krasobruslařských a 

hokejových oddílů a soustředění a školní bruslení. 
Plocha je přístupná i široké veřejnosti na veřejné 

bruslení a lze si ji pronajmout pro soukromé účely.

HOKEJ
Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace

Sportovní sál SVČ Rosice - Žerotínovo nám. 1
Jeden z několika sportovních sálů se zrcadly v budově 

místního Střediska volného času, pod jehož vedení 
sportovní aktivita spadá.

Název sportu a sportoviště
JÓGA

Zařízení/lokalita Specifikace

Sokolovna Rosice - Tyršova 377

Zařízení pro nejrůznější sportovní aktivity. Vnitřní 
prostory prošly rekonstrukcí. Venkovní prostory 

zahrnují tenisový antukový kurt a víceúčelové hřiště s 
možností využití jako atletické hřiště.

KULTURISTIKA
Název sportu a sportoviště



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 16 z 39 
 

 

 

 

 

 

 

Zařízení/lokalita Specifikace

Kuželna - Tyršova 1181

V areálu Kuželna jsou čtyři kuželkářské dráhy včetně 
zázemí. Dále k areálu patří víceúčelové hřiště s umělým 

povrchem. Možnost pronajmutí kuželkářských drah 
víceúčelového hřiště.

KUŽELKY
Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace

Sportovní sál SVČ Rosice - Žerotínovo nám. 1
Jeden z několika sportovních sálů se zrcadly v budově 

místního Střediska volného času, pod jehož vedení 
sportovní aktivita spadá.

Název sportu a sportoviště
MAŽORETKOVÝ SPORT

Zařízení/lokalita Specifikace

Víceúčelové hřiště - kurt v areálu Kuželna - 
Tyršova 1181

Víceúčelové hřiště určené zejména pro sportovní 
aktivity jako je tenis, nohejbal, volejbal, apod. Hřiště se 

nachází v areálu Kuželna je možno využít i sociální 
zázemí.

NOHEJBAL
Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace
Ubytovna SVČ Rosice - Žerotínovo nám. 1 Místnost v budově Střediska volného času.

ORIENTAČNÍ BĚH
Název sportu a sportoviště

Zařízení/lokalita Specifikace

Sportovní sál SVČ Rosice - Žerotínovo nám. 1
Jeden z několika sportovních sálů se zrcadly v budově 

místního Střediska volného času, pod jehož vedení 
sportovní aktivita spadá.

Název sportu a sportoviště
TANEC

Zařízení/lokalita Specifikace

Víceúčelové hřiště - kurt v areálu Kuželna - 
Tyršova 1181

Víceúčelové hřiště určené zejména pro sportovní 
aktivity jako je tenis, nohejbal, volejbal, apod. Hřiště se 

nachází v areálu Kuželna je možno využít i sociální 
zázemí.

Kurt za Sokolovnou - Tyršova 377 Hřiště s antukovým povrchem vhodný pro tenis.

TENIS
Název sportu a sportoviště



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 17 z 39 
 

 

 

 

2.4 Seznam spolků se sídlem v Rosicích zaměřených na sport 

 

Zařízení/lokalita Specifikace

Turistické trasy

Přes Rosice vedou dvě značené turistické trasy (zelená 
a žlutá). Žlutá vede přes Trojici do Babic, zelená potom 

směrem od Zastávky pod oborou, přes město do 
Ostrovačic.

Název sportu a sportoviště
TURISTIKA

Zařízení/lokalita Specifikace

Tělocvična Kamínky - Říčanská
Multifunkční tělocvična pro rozličné sporty. Nachází se 

v budově bývalého učiliště na sídlišti Kamínky.

Víceúčelové hřiště - kurt v areálu Kuželna - 
Tyršova 1181

Víceúčelové hřiště určené zejména pro sportovní 
aktivity jako je tenis, nohejbal, volejbal, apod. Hřiště se 

nachází v areálu Kuželna je možno využít i sociální 
zázemí.

VOLEJBAL
Název sportu a sportoviště

Právní forma pobočný spolek

Ič 750 59 495

Účel subjektu/spolku

Smysluplné naplňování volného času a výchova dětí a mládeže, 
zejména rozvíjením jejich činnosti na poli turistiky, tábornictví, 

ochrany přírody, sportovních, kulturních, sociálních a 
charitativních aktivit.

Doba existence subjektu/spolku téměř 22 let - od roku 1999

Sídlo 
kosepondenční adresa: Palackého nám. 46, 665 01 Rosice

klubovna: ZKC, Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice

Webová stránka www.turistak.cz

Kontakt na subjekt/spolek
Asociace TOM ČR, TOM 19201 TURISŤÁK Rosice

Palackého nám. 46, 665 01 Rosice

Statutární orgán - název vedoucí oddílu

Statutární orgán - jméno a příjmení Dan Polanský

Statutární orgán - email dan.polansky@email.cz

Statutární orgán - telefon 776 370 918

Název subjektu/spolku

Asociace TOM ČR, TOM 19201 TURISŤÁK Rosice



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 18 z 39 
 

 

 

Právní forma zapsaný spolek

Ič 6003842

Účel subjektu/spolku sportovní činost dětí a mládeže

Doba existence subjektu/spolku 9 let

Sídlo Tyršova 316, Rosice

Webová stránka www.akrosice.cz

Kontakt na subjekt/spolek akrosice@rosice.com

Statutární orgán - název Předseda

Statutární orgán - jméno a příjmení Vít Procházka

Statutární orgán - email vprochin@seznam.cz

Statutární orgán - telefon 605 739 827

Název subjektu/spolku

AK Rosice z.s.

Právní forma zapsaný spolek
Ič 22816666

Účel subjektu/spolku

Vytváření podmínek a všestranná péče o uspokojování potřeb 
jeho členů formou sportovního vyžití zejména v oblasti 

orientačních sportů zejména pak formou trénování členů 
spolku, pomoci při účasti na závodech a celkové možnosti 

takové sportovní vyžití realizovat.
Doba existence subjektu/spolku od roku 2010
Sídlo Rosice
Webová stránka www.betaursus.cz
Kontakt na subjekt/spolek Komenského nám. 606, 66501 Rosice
Statutární orgán - název předseda výboru klubu
Statutární orgán - jméno a příjmení Pavel Ptáček
Statutární orgán - email pavel.ptacek@bmt.cz
Statutární orgán - telefon 603 255 926

Název subjektu/spolku

Beta Ursus Rosice, z.s.



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 19 z 39 
 

 

 

 

Právní forma zapsaný spolek
Ič 65265301
Účel subjektu/spolku Účast v soutěžích vedené ČMBS
Doba existence subjektu/spolku od roku 1996
Sídlo Sklářská 853 Rosice u Brna 66501
Webová stránka https://billiardrosice.webnode.cz/
Kontakt na subjekt/spolek Preis Josef
Statutární orgán - název předseda
Statutární orgán - jméno a příjmení Josef Preis
Statutární orgán - email jpreis@email.cz
Statutární orgán - telefon 602 737 229

Název subjektu/spolku
Billiardový klub Rosice u Brna z.s.

Právní forma Spolek
Ič 43389431
Účel subjektu/spolku Sportovní činnost
Doba existence subjektu/spolku od 01.01.2014
Sídlo Sportoní 372, 665 01 Rosice
Webová stránka www.fc-rosice.cz
Kontakt na subjekt/spolek www.fc-rosice.cz, 604 733 654, fotbal-rosice@email.cz
Statutární orgán - název Předseda VV
Statutární orgán - jméno a příjmení Mgr. Petr Čejka
Statutární orgán - email fotbal-rosice@email.cz
Statutární orgán - telefon 604 733 654

Název subjektu/spolku
FC Slovan Rosice, z.s.

Právní forma zapsaný spolek
Ič 4992539
Účel subjektu/spolku Podpora mládežnického a amatérského hokeje v Rosicích
Doba existence subjektu/spolku od roku 2013
Sídlo Purkyňova 45, Brno
Webová stránka www.hcstika.cz
Kontakt na subjekt/spolek
Statutární orgán - název Předseda spolku
Statutární orgán - jméno a příjmení Ing. Zdeněk Čížek
Statutární orgán - email cizek@sinclair.cz
Statutární orgán - telefon 604 210 072

Název subjektu/spolku
Hokejový spolek Štika, z.s.



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 20 z 39 
 

 

 

 

Právní forma pobočný spolek
Ič 71196293

Účel subjektu/spolku

Junák – český skaut, z. s. je dobrovolný, nezávislý a nepolitický 
spolek, jehož posláním a účelem je – v souladu s principy a 

metodami stanovenými zakladatelem skautského hnutí 
Robertem Baden-Powellem a zakladatelem českého skautingu 

A. B. Svojsíkem – podporovat rozvoj osobnosti mladých lidí; 
jejich duchovních, mravních, intelektuálních, sociálních a 

tělesných schopností tak, aby byli po celý život připraveni plnit 
povinnosti k nejvyšší Pravdě a Lásce; sobě samým; bližním, 

vlasti, celému lidskému společenství a přírodě. 
Doba existence subjektu/spolku Oddíl vznik v Rosicích 7. 9. 2014
Sídlo Nádražní 113, Vranovice, 691 25
Webová stránka www.esox.skauting.cz
Kontakt na subjekt/spolek skauti.rosice@gmail.com
Statutární orgán - název vedoucí střediska/vedoucí oddílu
Statutární orgán - jméno a příjmení Ing. arch. Jan Korčák/Ing. Kateřina Sůkalová
Statutární orgán - email korky@skaut.cz (petr.sukal@skaut.cz)
Statutární orgán - telefon 725 269 811 (Petr Sůkal)

Název subjektu/spolku
Junák - český skaut, středisko Vranovice, z.s. , 7. oddíl Esox Rosice

Právní forma Spolek
Ič 22661794

Účel subjektu/spolku

  Účelem spolku je realizace sdružovacího práva občanů k 
organizování a výkonu jejich zájmové činnosti v oblasti 
bojových umění, především karate, úpolových sportů, 
sebeobrany, pořádání soutěží, soustředění, sportovních akcí, 
účast na národních i mezinárodních soutěžích, podpora 
mezinárodních vztahů a podpora prevence sociálně 
patologických jevů mládeže formou cílené všeobecné sportovní 
přípravy. 

Doba existence subjektu/spolku od 18.06.2007
Sídlo Veverské Knínice 200, 664 81
Webová stránka www.karate-dragons.cz
Kontakt na subjekt/spolek Roman Lysoněk
Statutární orgán - název Jednatelé
Statutární orgán - jméno a příjmení Roman Lysoněk a Ondřej Kříž
Statutární orgán - email info@karate-dragons.cz
Statutární orgán - telefon 728 140 809

Název subjektu/spolku
Karate Club Dragons Rosice, z.s.



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 21 z 39 
 

 

 

 

Právní forma Spolek
Ič 26553171

Účel subjektu/spolku

Vytvářet vhodné podmínky pro rozvoj gymnastických odvětví; 
zajišťovat ekonomickou základnu pro plnění svých cílů; vést své 

členy k dodržování etických a mravních pravidel; hájit zájmy 
členů; organizovat sportovní soutěže; udržovat tělovýchovná 

zařízení a zařízení sloužící k regeneraci a rekondici.

Doba existence subjektu/spolku od 1. ledna 2014
Sídlo Máchova 435, 665 01 Rosice
Webová stránka mailto:https://ksgrosice.webnode.cz/
Kontakt na subjekt/spolek Smetanova 451, 665 01 Rosice
Statutární orgán - název Předseda
Statutární orgán - jméno a příjmení Stanislav Muryc
Statutární orgán - email stanam@musicdata.cz
Statutární orgán - telefon

Klub sportovní gymnastiky Rosice
Název subjektu/spolku

Právní forma Zapsaný spolek
Ič 49457853

Účel subjektu/spolku
kuželkářská sportovní činnost a napomáhat rozvoji veřejného 

života, kultury, zdraví.
Doba existence subjektu/spolku od roku 1993
Sídlo Tyršova 1181, 665 01 Rosice
Webová stránka www.kuzelkyrosice.cz
Kontakt na subjekt/spolek slovan@kuzelkyrosice.cz
Statutární orgán - název předseda klubu
Statutární orgán - jméno a příjmení Pavel Mecerod
Statutární orgán - email pavel.mecerod@seznam.cz
Statutární orgán - telefon 724 040 499

Název subjektu/spolku
Kuželkářský klub Slovan Rosice z.s.



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 22 z 39 
 

 

 

Právní forma zapsaný spolek
Ič 22896210
Účel subjektu/spolku
Doba existence subjektu/spolku 10 let
Sídlo Žerotínovo nám. 1, Rosice
Webová stránka www.kasparkov.cz
Kontakt na subjekt/spolek mob. 603927145, info@kasparkov.cz
Statutární orgán - název rada spolku
Statutární orgán - jméno a příjmení Lenka Urbančíková
Statutární orgán - email info@kasparkov.cz
Statutární orgán - telefon 603927145

Název subjektu/spolku
Rodinné centrum Kašpárkov, z.s.

Právní forma Pobočný spolek
Ič 65767403

Účel subjektu/spolku

Cílem a poslaní hasičského sboru je sdružování občanů za 
účelem ochrany života a zdraví občanů a majetku před požáry, 

živelnými pohromami a dalšími mimořádnými událostmi a  
poskytování první pomoci při nich, udržování tradic, 
společenského a kulturního života v obcích a dalších 

samosprávných celků. Dále pracuje s mládeží, převážně 
připravuje mladé hasiče (dorost a žáky) pro práci v jednotkách 

PO zejména organizováním soutěží, výcvikových táborů, 
získávání vědomostních a praktických dovedností, pořádání 

propagačních a náborových akcí. Udržuje tradice, společenský a 
kulturní život v obcích a dalších samosprávných celcích 

pořádáním společenských, kulturních, osvětových a podobných 
akcí. Spolupracuje s hasičskými sbory a dalšími organizacemi i 

na mezinárodní úrovni.
Doba existence subjektu/spolku 140 let
Sídlo Kpt. Jaroše 325, 66501 Rosice
Webová stránka https://www.facebook.com/hasicirosice.cz
Kontakt na subjekt/spolek 739 332 862
Statutární orgán - název Starosta
Statutární orgán - jméno a příjmení Hana Klusáková
Statutární orgán - email humpoli@seznam.cz
Statutární orgán - telefon 739 332 862

Název subjektu/spolku
Moravská hasičská jednota – Hasičský sbor Rosice



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 23 z 39 
 

 

 

 

 

 

 

 

Právní forma příspěvková organizace
Ič 72555513
Účel subjektu/spolku
Doba existence subjektu/spolku 9 let
Sídlo Žerotínovo nám. 1
Webová stránka svcrosice.cz
Kontakt na subjekt/spolek
Statutární orgán - název statutární zástupce
Statutární orgán - jméno a příjmení Mgr. Zuzana Klusková
Statutární orgán - email reditelka@svcrosice.cz
Statutární orgán - telefon 603 834 762

Název subjektu/spolku
Středisko volného času, Rosice, okr. Brno-venkov, p.o.

Právní forma občanské sdružení
Ič 26542765
Účel subjektu/spolku Rozvoj volejbalu na území města
Doba existence subjektu/spolku 20 let
Sídlo Komenského nám. 604, 66501 Rosice
Webová stránka
Kontakt na subjekt/spolek zivnaanna@tiscali.cz
Statutární orgán - název předseda
Statutární orgán - jméno a příjmení Anna Živná
Statutární orgán - email zivnaanna@tiscali.cz
Statutární orgán - telefon 777 552 089

Název subjektu/spolku
Volejbalový klub PSYCHO Rosice



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 24 z 39 
 

2.5 Sportovní akce a události ve městě Rosice 

Hlavními pořadateli akcí a událostí, které se v Rosicích pravidelně konají, jsou Středisko volného času 

a Kulturní informační centrum. Díky těmto subjektům může v Rosicích každoročně probíhat hned 

několik akcí. Mezi ty nejvýznamnější patří například Den dětí, Drakiáda a mnoho dalších. 

Rosické sportovní kluby pořádají také několik významných akcí. Mezi pravidelně pořádané sportovní 

akce patří již tradiční Rosická štika – tedy závody ve sportovní gymnastice žen, které pořádá místní 

gymnastický klub ve spolupráci se Střediskem volného času. Fotbalový klub každoročně pořádá několik 

turnajů, kterých se účastní spousta družstev jako je třeba turnaj O pohár města Rosice, který je určen 

hráčům družstvům starší přípravky a dále například oblíbený letní fotbalový kemp Petra Švancary, kam 

se sjíždí mladí fotbaloví nadšenci i z okolních měst. Díky kuželkářskému klubu se v Rosicích koná také 

mistrovství republiky v kuželkách, a to hned v několika kategoriích nebo mezinárodní liga mistryň. V 

rámci atletického klubu se v Rosicích koná Rosický trojboj. Spolek Beta Ursus, který se zabývá 

orientačním během, pořádá závod v přespolním a orientačním běhu. Díky Karate Club Dragons se v 

Rosicích dále pořádají tradiční závody v karate. 

Rosice jsou také pravidelnou zastávkou benefičního projektu Cyklotour, Na kole dětem, v čele s 

Josefem Zimovčákem, který tuto akci pořádá za účelem podpořit onkologicky nemocné děti. Zájemci 

se v Rosicích mohou připojit k ostatním cyklistům a pokračovat s nimi dále na další etapy. 

Novinkou je akce zvaná Noční běh pro světlušku, kterou pořádá Středisko volného času a jejíž hlavním 

cílem je podpora lidí se zrakovým postižením. Místní občané, převážně rodiny s dětmi, mohou využít 

venkovních aktivit pořádaných SVČ v rámci turistických tras v rosickém okolí. 

Každoročně také probíhá ocenění významných rosických osobností nejen z oblasti sportu. Rosičtí 

sportovci, zejména pak zástupci FC Slovan Rosice a KK Slovan Rosice, obsazují přední příčky v anketě 

Sportovec roku z okresu Brno-venkov. 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 25 z 39 
 

3 VYMEZENÍ NEDOSTATKŮ A VYTYČENÍ 
SLABÝCH A SILNÝCH STRÁNEK 

3.1 Vyhodnocení dotazníkového šetření 

Začátkem roku 2021 realizovalo město Rosice dotazníkové šetření. Cílem bylo nahlédnout do oblasti 

sportu z pohledu občanů a zjistit tak, jak občané na sport v Rosicích nazírají, zda mají nějaké 

připomínky, kde vidí rezervy a nedostatky, či zda mají návrhy na zlepšení a zkvalitnění sportovní 

infrastruktury v Rosicích. Dotazník byl vyhotoven pomocí nástroje Google Forms a byl dostupný 

v online podobě po dobu jednoho měsíce všem bez omezení. Celkem na něj odpovědělo 411 

respondentů a jejich odpovědi budou následně představeny. 

Graf č. 1: Jaké je Vaše pohlaví? 

 

Na dotazník odpovědělo celkem 411 respondentů, z čehož odpovědělo 194 žen a 217 mužů. 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 26 z 39 
 

Graf č. 2: Je Vaše bydliště v Rosicích nebo mimo Rosice? 

 

Dotazník byl určen pro občany Rosic a jejich blízkého okolí. Odpovědělo na něj více než 80 % občanů 

Rosic, což čítá celkem 339 respondentů a 17,5 %, tedy 72 respondentů z okolních obcí. 

 

Graf č. 3: Jaký je Váš věk? 

 

Dotazník nebyl nijak věkově omezen, tudíž odpovědět mohl kdokoliv. Nejpočetnější skupina 

respondentů patří do věkové skupiny 30–49 let. Druhé nejpočetnější zastoupení má v tomto 

dotazníkovém šetření skupina mladých lidí ve věku 19–29 let. 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 27 z 39 
 

Graf č. 4: Jakým způsobem se sportu věnujete? 

 

Téměř 65 % dotazovaných sportuje rekreačně, tedy neorganizovaně, například s přáteli či rodinou. 

11,9 % respondentů odpovědělo, že sportují výkonnostně, tedy organizovaně v určitém klubu či oddíle. 

23,4 % respondentů také odpovědělo, že sportují i výkonnostně i rekreačně, což znamená, že jsou 

v určitém oddílu registrováni, ale dále se ve volném času věnují i jiným sportům. 

 

Graf č. 5: Pokud se sportu věnujete výkonnostně, kde sídlí organizace, v jejímž rámci se tomuto 

sportu věnujete? 

 

Více jak 60 % dotazovaných výkonnostních sportovců se sportu věnují přímo v Rosicích. 35,1 % těchto 

sportovců musí za sportem dojíždět mimo Rosice. 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 28 z 39 
 

 

Graf č. 6: Pokud se sportu věnujete výkonnostně a Vaše organizace sídlí mimo Rosice, napište, 

prosím, město/obec, kde sídlí. 

 

Jak již bylo zmíněno v předchozí otázce, 35,1 % dotazovaných, tedy 53 výkonnostních sportovců, za 

sportem dojíždí. Nejčastěji zmíněná města, do kterých za účelem vykonávání sportovní aktivity dojíždí 

bylo Brno, dále Zastávka či Rajhrad. 

Graf č. 7: V Rosicích je dostatek příležitostí pro sportovní vyžití. 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 29 z 39 
 

Další otázka v dotazníkovém šetření směřovala na dostatek příležitostí pro sportovní vyžití. 

Respondenti zde hlasovali systémem podobným školnímu hodnocení – tedy 1 = naprosto souhlasím, 

5 = vůbec nesouhlasím. Nejvíce respondenti tuto otázku hodnotili číslem 3 a následně 2. Z toho vyplývá, 

že téměř 130 dotazovaných považuje příležitosti pro sportovní vyžití za spíše dostatečné. Z těchto 

výsledků lze usoudit, že tyto příležitosti občané vnímají, avšak do budoucna jich může být ještě více. 

Graf č. 8: V zimním období jsou v Rosicích dobré podmínky pro sportovní vyžití. 

 

Z celkových 411 respondentů jich více než 100 říká, že v zimním období jsou v Rosicích dobré podmínky 

pro vykonávání sportovní činnosti. Téměř 175 z nich spíše souhlasí a méně než 40 respondentů 

považuje podmínky pro zimní sportovní vyžití v Rosicích za spíše nebo téměř nedostatečné. 

Graf č. 9: Ve městě je dostatečná nabídka sportů pro děti a mládež. 

  



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 30 z 39 
 

Více než 80 respondentů vnímá nabídku sportů pro děti a mládež za dostatečnou, avšak pro téměř 130 

dotazovaných je tato nabídka spíše nedostatečná. Tato skutečnost může být jedním z důvodů, proč 

občané za sportem do okolních měst dojíždí. Zde vzniká prostor pro rozšíření nabídky sportovních 

aktivit nejen pro děti a mládež. 

Graf č. 10: Ve městě je dostatek sportovišť pro sport, který provozuji. 

 

V otázce, zda je ve městě dostatek sportovišť pro respondenty provozovaný sport, jich bezmála 150 

odpovědělo, že je sportovišť dostatek. Zhruba 50 respondentů pak považuje počet sportovišť za spíše 

či zcela nedostatečné. 

Graf č. 11: V letním období jsou v Rosicích dobré podmínky pro sportovní vyžití. 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 31 z 39 
 

Podmínky pro sportovní vyžití v létě označilo jako dobré více než 250 dotazovaných. Zhruba 15 

respondentů by podmínky pro letní sportování označilo jako nedostatečné. 

Graf č. 12: TOP 10 požadavků občanů na sportoviště v Rosicích. 

 

V rámci dotazníkového šetření bylo respondentům umožněno uvést ta sportoviště, která dle jejich 

názoru v Rosicích chybí či ta, u kterých by bylo vhodné zrealizovat rekonstrukci. Požadavků bylo hned 

několik, avšak ve výše uvedené tabulce je zmíněno 10 těch, které se nejvíce opakovaly.  

Nejvíce respondentů (68) se shodlo, že by město Rosice potřebovalo novou multifunkční halu, která by 

mohla sloužit hned několika různým sportům a uvolnila by tak široké veřejnosti místo v ostatních 

tělocvičnách.  

Druhý nejčastěji zmiňovaný požadavek se týkal areálu koupaliště - tedy jeho rekonstrukce. 

Respondenti se zde odkazovali na dřívější dobu, kdy koupaliště bylo v provozu a sjížděli se na něj nejen 

občané Rosic, ale i jejich okolí. Projekt rekonstrukce koupaliště je v přípravách nejdále. V novém areálu 

se počítá s přírodním moderním koupacím biotopem, ale také s hřišti na plážový volejbal nebo 

pétanque, v plánu je také lezecká stěna. V plánovaném víceúčelovém areálu koupaliště tedy bude 

možné vyžití i pro sporty, po kterých občané v dotazníku volali, ale ne v takové míře, aby se dostaly do 

top 10 nejžádanějších požadavků. 

Mezi další požadavky patří například úprava stávajících cyklostezek či vybudování nových, dále 

vybudování atletického oválu či tenisových kurtů. 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 32 z 39 
 

3.2 SWOT analýza 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

• Veřejně přístupná venkovní sportoviště 

• Řada aktivních spolků zaměřených na 

sport 

• Velký výběr sportovních aktivit 

• Pozitivní postoj zástupců města 

k rozvoji sportu 

• Dotační programy města podporujících 

rozvoj sportu a jejich transparentní 

projednávání 

• Zájem občanů o sport a sportovní akce 

• Celkem široká škála sportovišť 

• Velké sportovní vyžití pro děti a mládež 

• Akce, díky kterým se zvyšuje povědomí 

o městě i sportovních klubech 

• Úspěšní sportovci, kteří reprezentují 

město 

• Bohatý kalendář kulturních a 

sportovních akcí 

• Málo městských sportovišť 

• Pomalá modernizace a rozšiřování 

sportovišť 

• Zastaralé vybavení a povrchy 

v některých sportovních zařízeních 

• Nedostačující zázemí a vybavení 

některých sportovišť 

• Nedostatečná kapacita některých 

sportovišť 

• Nedostatek kvalitních trenérů mládeže 

a dobrovolníků 

• Chybějící prostředky na podporu 

spolků, dobrovolníků,.. 

• Finanční náročnost (pronájmy prostor) 

• Neúplná informovanost občanů o 

rozvoji sportu ve městě 

• Velká vytíženost sportovišť => 

nedostatek času pro veřejnost  

• Málo cyklostezek a tras na in-line 

bruslení a běh 

• Stav areálu rosického koupaliště 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 33 z 39 
 

 

 

 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

• Investiční dotace pro rozvoj sportovních 

zařízení ve městě 

• Zvýšení zájmu o aktivní trávení volného 

času díky rostoucího trendu zdravého 

životního stylu 

• Rozšiřování stávající nabídky sportů 

• Zvyšování počtu obyvatel – více dětí se 

zájmem o sport 

• Některé příznivé trendy ve 

společenském vývoji (vyšší daňové 

příjmy města, růst mezd,..) 

• Rekonstrukce areálu koupaliště 

• Vybudování multifunkční sportovní haly 

– odlehčení stávajícím sportovním 

zařízením, moderní zázemí a vybavení 

více prostoru pro veřejnost, prostor pro 

nové sportovní aktivity 

• Úprava kolbiště – následně možno 

využívat školou, dětmi, zájmovými 

útvary či veřejností 

• Revitalizace parku – prostor pro 

venkovní aktivity 

• Rozvoj hokeje pro mládež (nyní pouze 

tým dospělých) 

• Rekonstrukce venkovního areálu 

Sokolovny pro atletiku, včetně 

vybudování běžeckého oválu 

• Modernizace a rozšíření kuželny a 

víceúčelového hřiště v areálu 

• Rozšiřování a zkvalitňování cyklostezek 

• Stárnutí populace 

• Nedostatek finančních prostředků na 

provoz a investice do stávajících zařízení 

• Ohrožení sportovních zařízení a hřišť 

vandalismem 

• Zánik některých sportovních aktivit 

• Možnost přechodu do brněnských 

(větších a některých úspěšnějších) klubů 

• Nedostatek trenérů, vedoucích a 

dobrovolníků pro zajištění kroužků a 

vedení oddílů či klubů 

• Zvyšování nákladů na sportovní a 

volnočasové aktivity, na obnovu a 

modernizaci sportovišť 

• Zhoršující se ekonomická situace rodin 

ve městech (i v důsledku pandemie) 

• Méně dětí se zájmem sportovat 

• Některé nepříznivé trendy ve 

společenském vývoji 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 34 z 39 
 

3.3 Multiplikační dopady sportu 

Město Rosice je se sportem neodmyslitelně spjato. Jak bylo zmíněno již v předchozích kapitolách, 

nachází se zde velké množství sportovních klubů, oddílů, spolků a ostatních organizací, díky kterým 

mají občané Rosic a okolních měst a obcí možnost aktivního sportovního vyžití. Obecně můžeme sport 

považovat za činnost představující nejrozšířenější volnočasovou aktivitu všech věkových kategorií, 

která má dopad na řadu oblastí lidského života. 

V současné době se ovšem společnost potýká s problémem stále se snižujícího počtu pohybově 

aktivních dětí a mladistvých. Tuto situaci navíc komplikuje přetrvávající koronavirová krize, díky které 

jsou veškeré sportovní aktivity pozastaveny. Město Rosice, mateřské a základní školy, Středisko 

volného času a sportovní spolky se snaží nejen dětem a mladistvým zprostředkovávat co nejvíce 

takových aktivit, které by přiměly k pohybu a aktivnějšímu stylu života občanů již od raných dětských 

let.  

Napomáhají k tomu například školy v přírodě, kterých se mohou účastnit již děti v mateřských školách, 

dále lyžařské pobyty, plavecké kurzy, tábory, sportovní akce a veškerá činnost všech sportovních 

spolků, které v Rosicích působí. 

Činnost sportovních spolků ale nemusí být pouze sportovní. Například sbor dobrovolných hasičů 

pořádá v Rosicích již tradiční Hasičský ples, díky kterému dochází k propojení nejen hasičského sportu 

jako takového se společenským životem. V dřívější době se v Rosicích také konal Sportovní ples, díky 

kterému si občané mohli užít příjemnou společenskou událost a současně proniknout blíže k dění 

rosických sportovních spolků. 

Propojit sportovní aktivity s těmi společenskými se během každého roku opakovaně snaží svojí činností 

také Středisko volného času, které pořádá několik akcí spojených se sportem. Mezi nejvýznamnější 

patří Drakiáda, Den dětí, Noční běh pro Světlušku, a mnoho dalších. 

Důležitým cílem města Rosice je zachovat, podporovat a rozvíjet veškeré tyto aktivity. 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 35 z 39 
 

4 DEFINOVÁNÍ STRATEGICKÝCH CÍLŮ MĚSTA 
V OBLASTI SPORTU 

Sport dětí a mládeže 

Motivace dětí a mládeže ke sportu či pohybu obecně, je v současné době velké téma. Pohyb přispívá 

k fyzické i psychické pohodě a měl by být součástí životů každého z nás. Dětem pak dále poskytuje 

smysluplnou činnost, při které můžou rozvíjet své schopnosti a dovednosti a posouvat své hranice. 

Sport je také formou výchovného prostředku, díky kterému se děti a mládež učí spolupráci, výhře, 

prohře a dalším socializačním návykům, které jsou pro budoucí život takřka nezbytné. 

Sport pro všechny 

Město, co se sportovních aktivit týče, nebude zapomínat ani na širokou veřejnost a bude se snažit 

vytvořit podmínky, díky kterým bude možno sport v Rosicích i nadále provozovat. Vytvoří sportovní 

podmínky pro širokou vrstvu obyvatelstva bez ohledu na věk, pohlaví, společenskou třídu, národnost 

či rasu.  

Sportovní infrastruktura 

Péče o sportoviště je nedílnou součástí jejich provozování. Úkolem města je zabezpečení a 

modernizace kvalitního materiálního a prostorového zázemí pro veškeré sportovní aktivity tak, aby 

splňovala všechna současná bezpečností a ochranná nařízení. Dalším důležitým úkolem je také zajištění 

dostatečných příležitostí ke sportování – tedy zajištění prostorů ke sportovaní celé široké veřejnosti, a 

předejít tak nemožnosti provozování sportovní činnosti z důvodu nedostatku sportovních prostorů. 

4.1 Přístupy a formy města k naplnění stanovených priorit 

V následující podkapitole jsou definovány a blíže představeny strategické cíle a konkrétní záměry, 

kterými jich bude dosaženo. Tyto byly v souladu s doporučenou osnovou Plánu ze strany MŠMT 

stanoveny v rámci 3 následujících priorit – Sport dětí a mládeže, Sport pro všechny a Sportovní 

infrastruktura. Z hlediska časového horizontu jsou cíle dlouhodobé i střednědobé a konkrétní záměry 

jsou následně plánovány v krátkodobém až dlouhodobém časovém horizontu. 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 36 z 39 
 

 

 

Cíl

Podnícení dětí a mládeže ke sportu a jejich systémová podpora. Motivace 
a budování pozitivního postoje ke sportu, aktivnímu trávení volného času 

a rozvoji schopností a dovedností, které přispívají k pozitivnímu vlivu 
v oblasti všestranného pohybového rozvoje a udržení dobré kondice.

Záměr
Podpora mateřských škol, základní školy a místního Střediska volného času 

k iniciování zájmu dětí o sport.

Záměr Modernizace a údržba sportovních zařízení.

Záměr
Podpora činnosti sportovních spolků, zájmových sdružení a organizací 

pracujících s dětmi a mladistvými.

Záměr Podpora talentovaných dětí a mládeže v oblasti sportu.

Záměr Rozšíření stávající nabídky sportovních aktivit o nové a neotřelé sporty.

Záměr Iniciování pořádání sportovních akcí.

Priorita č.1
Sport dětí a mládeže

Cíl
Rozšiřování současné nabídky možností sportovního vyžití pro širokou 
veřejnost ve všech věkových kategoriích. Zajištění dostatečných prostor 

pro sportovní aktivity nejen spolků a klubů.

Záměr
Podpora rozvoje sportovních spolků, sdružení, zájmových organizací a 

klubů.

Záměr
Zlepšení informovanosti o možnostech aktivního trávení volného času a 

vyšší podpora při propagaci sportovních akcí.

Záměr Iniciace pořádání sportovních akcí pro širokou veřejnost.

Záměr Podpora meziobecní spolupráce v oblasti sportu.

Záměr Zapojení veřejnosti do sportovní činnosti.

Priorita č.2
Sport pro všechny



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 37 z 39 
 

 

 

 

 

 

Cíl
Vytvoření kvalitního a dostatečného zázemí pro rozličné sportovní aktivity. 

Modernizace stávajících sportovišť a zajištění dostatečných prostor pro 
sport.

Záměr Pravidelná kontrola kapacit a sledování využití současných sportovišť.

Záměr Pravidelná kontrola stavu současných sportovišť.

Záměr Modernizace a údržba současných městských sportovišť.

Záměr
Iniciace a podpora spolků vlastnících sportoviště k jejich provozu,                      

údržbě a modernizaci.

Záměr Dokončení projektu a vybudování víceúčelového areálu Koupaliště Rosice.

Záměr
Vybudování mutlifunkční haly, která zajistí dostatečný prostor pro 

nejrůznější sporty.

Záměr
Hledání dalších možností k vbudování nových sportovišť, například 

atletického areálu, dětských hřišť, cyklostezek apod.

Sportovní infrastruktura
Priorita č.3



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 38 z 39 
 

5 FINANCOVÁNÍ SPORTU Z ROZPOČTU 
MĚSTA 

Město Rosice podporuje sport dlouhodobě ve dvou hlavních formách. Provozně a finančně. 

 

Sportoviště ve svém majetku město provozuje a udržuje v souladu se všemi zákonnými povinnostmi je 

postupně modernizuje a rozšiřuje. Sportoviště jsou přístupná pro všechny občany města. 

 

Město Rosice každoročně vyhlašuje Dotační program – Podpora činnosti spolků, sportovních oddílů a 

jednotlivců v Rosicích, který má za cíl podpořit pravidelnou a systematickou činnost spolků, 

sportovních klubů i jednotlivců. 

Podpora je vypisována ve třech kapitolách, přičemž celková maximální částka podpory pro jeden 

subjekt je 400 000,-Kč. 

Kapitoly: 

• Soustavná a pravidelná činnost 
• Jednorázové akce 
• Pořízení nebo opravy majetku 

 
Celkové vyčleněné finanční prostředky na dotační program schvaluje zastupitelstvo města a částka se 

může lišit dle aktuálního rozpočtu města. Například v roce 2020 byla vyčleněna částka 2 500 000,-Kč a 

na rok 2021 byla částka z důvodu různých koronavirových opatření snížena na 2 200 000,-Kč. Pro další 

roky bude snaha se vrátit minimálně na částku roku 2020.  

Dále zástupci města informují spolky o možnostech využívání dalších dotačních programů, například 

z Jihomoravského kraje nebo Národní sportovní agentury. 



PLÁN ROZVOJE SPORTU MĚSTA ROSICE 
 

                                                                                                                                                         
  Stránka 39 z 39 
 

6 ZÁVĚR 
Plán rozvoje sportu města Rosice bude průběžně aktualizován. 

Plán rozvoje sportu města Rosice schválilo dne 24.06.2021 na svém 19. zasedání Zastupitelstvo města 

Rosice, usnesením č. 10/19/ZM/2021. 

Plán rozvoje sportu města Rosice zpracoval: Pavel Mecerod 

 

 

 


